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% kredite 
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1.1

Matematike 4
Fizike 4
Sociologji 4
Hyrje ne sisteme 
informacioni 4

Hyrje ne programim 4

Logjika dixhitale 4

Sistemet shfrytezuese 4
Programim C++ 4
Programim ne web I 4
Bazat e te dhenave I 4
Rrjete kompjuterike I 4
Programim Java 4
Programim ne web II 4
Bazat e te dhenave II 4
Provimi perfundimtar (pune 
projekti viti i pare ) 20

Provimi perfundimtar (pune 
projekti viti dyte) 6

Trigonometri (Z)

Strukture te dhenash (Z)

Arkitekture kompjuterike  (Z)
Rrjete kompjuterike II (Z)
Unix dhe linux (Z)
Komunikim Biznesi 4

Aplikime kompjuterike 4

Praktike profesionale 10

E DETYRIME 
PËRMBYLLËSE 

Provim diplome 4 4 3% 3-5%

120 100%

TABELA SIPAS VKM 879 Date 19.12.2019
INFORMATIKE PRAKTIKE

A

LËNDË BAZË 
përgatitje 

metodologjike dhe 
kulturë e 

përgjithshme 

16 13% 10-15%

C

LËNDË 
NDËRDISIPLINO

RE 
/INTEGURESE    

nëndisiplina, 
profile,       grup-
lëndë me zgjedhje

4

16 13%

B

LËNDË 
KARAKTERIZU
ESE përgatitje për 

disiplinën që 
karakterizon 
programin, 

lëndët praktike

66 55% 45-55%

D

LËNDË 
PLOTËSUESE  
gjuhë të huaja, 
njohuri 
informatike,    
praktika 

Anglisht 4

18 10-15%

TOTALI                                                                                                                                                                       

* Lëndët me Zgjedhje  (ndër disiplinat e ofruara nga institucioni, zgjidhen vetëm një)

5-15%

Probabilitet dhe statistike (Z)

4

4

15%


